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METAI XXXVH

Generolas Westmorelandas Reikalauja
Pasiųst Vietnaman Dar 206,000 Karių

WASHINGTON. — JAV ge-' tė patys amerikiečiai, suburda- i MIESTO TARNAUTOJAMS 
nerolai ir politikieriai gyrėsi, mi pietinėj dalyj reakcionie- PAKELIAMOS ALGOS « «• . I I . , k *4 • v ■ ■ -i • 1 1 •

Generolas Sako Priešas 
Jau Atpildė Savo Jėgas

CAN THO. — Generolas 
Nguyen Due Thang, ketvirto 
korpuso komandierius, kurs 
kariauja Mekongo Deltoj, pa
reiškė, kad vietkongai jau at-

viam nusileisti aikštę, iš kurios 
pakilę orlaiviai nešdavo reik
menis į Dong Ha, kur randasi 
trečiosios marinų divizijos šta
bas.

Pats Dong Ha gavęs 200 ra
ketų. Nuostoliai neskelbiami.

Khe Sanhe, 6,000 amerikie
čių tebesilaiko, bet maistą ir 
amuniciją turi pristatyti orlai
viais. Šiaurės Vietnamo karei
viai ir vietkongai apsupo1 kuris 

i laikas atgal ir tebealiko apsu- k ~~ ’ ’ " I k-f 11 Ak) Mk O.II'jQU, JVAK4 Q1C1LA ,
jeigu majorui buvo >iečiai iš kanuolių, esančių už į P?

------ ■ : demilitarizuotos zonos, sudaužė i kiečius apšaudė 250 raketų.
' amerikiečių laivyno bazę ant! ^as atsitinka labai dažnai. Tie- 
i Cua Viet upės. Žmonėmis nuo-i sa- amerikiečiai_yra gerai įsika- 
j stoliai esą, kaip ir visuomet bu- į užmuštų būna nedaug, bet 
' na. nedideli, bet bazė esanti iš- i gyvenimas nepavydėtinas. Už- 
1 mušta iš rikiuotės. J muštus ir sužeistus taip pat tu-

I ri išgabenti orlaiviais. Jų vie- 
I Iš šios bazės amerikiečiai; įon atgabenami nauji.

SALEM, Ore. — Čia vaisti- siųsdavo patrulinius laivus, tu- i Generolas Westmorelandas 
jos kalėjime buvo sukilę kali- rėjo taisymo priemones, oriai- Į 
niai. Pasigrobę kelis sargybi- 
nius uždarė ir grūmojo jų nu-į 
žūdymu, jeigu nebus patenkin- Neonaciu Jėeos b A 1 O n 1 Ifl

j - • - - - - i tuomi nesiribojo. Jie uždegė. Dar Vis Au?a
Amerikiečiai! Korėjos kare dzioji Britanija sutarė duoti, nekuriuos kalėjimo pastatus ir (

kad pergalė Viethame tik už t rius. (Amerikiečiai davė du bi- 
kampo, bet generolas William lijonus dolerių paramos ir fran- 
Westmoreland, visi^ jėgų Viet-1 cūzams, kai anie kariavo už iš- 
n a me galva, ėmė ir paleido vė- ■ laikymą Indokinijos savo ran- 
jais visus tuos'pašigyrimus, pa- koše.) 
reikalaudamas pasiųsti Vietna- r~' 
man dar 206,000 kareivių. Pentagone), kurie nepritaria Tai bus graži “dovana” neju- metu.Jisšaukia.kadreikiako-

Šis pareikalavimas pritrenkė i siuntimui daugiau karinome- domo turto savininkams. ... ...

TORONTO. — Penki tūks 
tančiai miesto tarnautojų išsi

- *.derėjo algų pakėlimą 15 pro-, pddė sav0 jėgas naujais rekrū- 
j centų. Per du metu Toronto tais iš tų sričių, kurias jie buvo 

Tie amerikiečiai (jų yra ir metropoliui kainuos $5,000,000. užėmę pastarosios ofensyvos

ir nekuriuos karo vanagus pa- ( nės, teigia, kad jeigu amerikie- 
Čiame Pentagone. Kiti pradeda ‘ čių skaičius bus padidintas, tai 
abejoti, kad ir to užteks. Esąs ir priešai padidins savo jėgas.

. didelis pasidalinimas pačiame Reiškia, ir vėl bus maža. Karas 
Pentagone. Kai vieni siūlo pa- padidės, užmuštų skaičius pa
tenkinti reikalavimą, tai kiti' didės, bet rezultatai bus nekokį.
svyruoja. į Amerikiečiai turės vieną sykį

Jau dabar amerikiečiai turi [ir ant visados pasirinkti vieną 
Vietname] apię 510,000 kariuo-1 iš dviejų: bristi gilyn j karą, ar Į 
menės. Pietų Vietnamo diktato-; ieškoti kelių, kaip išsikapstyti 
riai turi sumobilizavę virš pu- iš tos klampynės.
sės milijono. Pietų Korėja, Tai
landas, Ąustralija, Filipinai 
taipgi turi savo dalinius. Bet ir 
tokios didelės jėgos neteko ini
ciatyvos. Generolas Westmore
landas prašo 206,1)00 vyrų. Ir 
jis sako, kad tai reikia atgavi
mui iniciatyvos.

Sutarė Apginti 
Neimtas šalis

i voti dabar, kol tie nauii viet
ai sutartis galėsianti būti pa-; kongai dar neparuošti karui, 

grindų kitiems tarnautojams, ^ir^’ arba dabar, arba niekad, 
kurių yra apie 12,000. j Saigonas praneša, kad šiau-

Aišku, j „
pakelta alga $2,500 į metus, tai 
kuo blogesni tarnautojai ?

Sutartis galios du metus.

Kalinių Riaušės Padarė 
Nuostolių už $6,000.000

' pranašauja, kad dviejose šiau
rinėse Pietų Vietnamo provinci-

; jose bus didelių kovų. Jis pa
skyrė naują komandierių tai 
sričiai.

; PRINCEON, N. J. — Vis 
I daugiau ir daugiau amerikiečių

— Dešinioji; mano, kad įsivėlimas į karą 
Kaliniai reikalavo naujo vir- National Democratic Party, ge- i Vietname yra didelė klaida. Tik

šinįnko, geresnio medikalio ap- raj žinoma savo artumu na- 33 procentai mano, kad ameri-
tarnavimo, naujos administra- ciams, dviejuose municipal!- kiečiai daro pažangą Vietname,

svetimšaliais, bet tai tos pačios’ J°t LU?r Į,asua^u “u‘| cijos, kalinių tarybos, kuri ga-. niuose rinkimuose industrinia- ' Septyni iš dešimties taikos ša
st lino ironic pintini viafno ' cart{ Pries nuklinill ginklų pla-; lėtų įteikti kalinių skundus adsahes žmones. Pietinio V etna-, tinimą įeigu norės užsitikrinti. ................4.
mo lyderiai yra pabėgėliai minėtų trijų valstybių pagal- j 
siaurėš. Tai vidujinis karas, ‘ • U*’
tarpusavis karas, kurį sukurs-j 
' j Užpultos šalys turės

GENEVA. — Jungtinės Vals-: įį reikalavimai. Bet jų streikas
I tijos, Tarybų Sąjunga ir Di
‘ 1 * * J ‘ T-i ’a. „,2 2 .k - 1

turėjo 472,000. Kiti sąjunginiu-' apsaugą toms šalims, kurios 1 padarė Žalos už $6,000,000. 
kai 35,000. • šiauriečiams tuo- pasirašys sutartį nesigaminti 
met padėjo kiniečiai. Vietname, nuklinių ginklų, atsitikime už- 
svetimšalių visai nėra. Tiesa, puolimo.
amerikiečiai šiauriečius vadina į Bet jog turės irašyti au.

I DUSSELDORF.

JAV Karei viy Drąsą 
Didiną ‘Pop’ Eilėmis

i Jungtini. Tautu SuugSS | ^068160(88 DyI^ 
tyb^ė! pagali. I Kalbu Kanadai

Bet klausimas stovi: ar bus 
kam kreiptis atakai prasidė- Į 
jus? Ar susitars trys minėtos 
šalys ginti užpultąją ? Kai Iz-.WASHINGTON. — Garsaus , salys ?intl uzPult{m? 12- 

Pulitzero dovanos laimėtojo' raelis užPuolė arablJ šalis, tai 
Steinbecko sūnus John liudijo j JAV’ Britanija'ir kitos trukdė 
senato subkomitetui, kad JAV Pastan£ai5 sulaikyti tą karą, 
kareiviai Vietname gauna nar
kotikų (pep pilis), kad būtų 
drąsesni kovotojai.

John Steinbeck, 21 metų am
žiaus, sako, kad kareiviams j1 . .....

me Rūro distrikte gavo 5.9 ir, liniukų nori mažinti karą Viet- 
ministracijai, ir kitų pagerini- i u 5 procento balsų. įname. Net keturi'iš dešimties

I . v. 1 ■ j I karo vanagų mana, kad karasI Distnktas žinomas kaip dau- ■ , , , , .
i . . -r*-- • > Vietname yra klaida. Tokiusgiausia susociahstejęs, social- ... , ... „ „ ..j , . . . . . davimus skelbia Gallup Poll,demokratų tvirtove. ‘

Kai kas bando aiškinti, kad 
| krizis anglies pramonėj, užda- 
i rymas eilės kasyklų, prisidėjo 

TORONTO. — Steven Otto, prie žmonių posūkio prie neo- 
liberalas parlamento narys iš nacių.

i York East, kalbėdamas Kana- j Komunistų partija uždraus- 
; dos Latvių Kongrese, agitavo j ta, bet ji taip pat smarkiai au- 
už sudaužymą anglosaksų do-; ganti.
minacijos Kanados ekonomijoj. 1 Daugfausia nuostolių rinki- 
Bet ne stojant francūzų pusėn, į muose turėję socialdemokratai, 
o pasisakant prieš dvikalbis- žmonės, matyti, nusivylę jais.
kurną. Į

Jeigu Kanada būsianti pada-

Už Pripažinimą 
Esamos Linijos

BONNA. — Vadovaujanti 
Romos katalikų pasauliečių or
ganizacija, vadinama Bensber- 
ger Rateliu, išleido memoran
dumą, kuriame sako, kad Va
karų Vokietija turėtų pripažin
ti Oder-Neisse liniją rubežium 

.. . . tarp Lenkijos ir Vokietijos. Ki-
ryta dvikalbiška šalimi, tai at- laimėj žuvo generolas Aileret, taip nebūsią galima susitarti 
siras du taip vadinami establiš- Francijos generalinio štabo vir- šioms valstybėms.
mentai, dvi kultūros, vietoj vie- šininkas. Į Minėta organizacija sako,
nos Kanados. | Orlaivis, pakilęs iš Reunion | kad Vokietija pradėjo karą

Kanadoje nei anglams, nei salos aerorūosto (Indijos van-' prieš Lenkiją ir pralaimėjo, tad 
francūzams neprigulinčių kana- i denyne) tuoj atsimušė į kalną dabar negalima jokiu būdu ti- 
diečių yra virš 6,000,000, sakė , ir sudužo.

SALISBURY. —- Rodezijos jis. Tai daugiau, negu francū- 
drąsesni kovotojai”, pasakė jis. teismas atmtė Britanijos kara-! zų.

Pentagono pareigūnas prisi- lienės patvarkymą, kad trims Jis stovįs už vieną Kanadą, 
pažino, kad tie komplektai turi Į nusikaltėliams mirties bausmė Nei vienai grupei neturi būti 
narkotikų, bet jie esą duodami būtų pakeista kalėjimu iki gy- teikiamos kokios nors privilegi-

OTTAWA. — Kanada nu
traukė ryšius su maža Afrikos į 
valstybėle Gabonu, kadangi 

l Gabonas į tarptautinę konfe- 
sUmuliuojanti nlrkotikai'įpZ j ’’enciją Pakvietė Kvebeką, apei-
kuojami ’ į| kiekvieno ka-' damas federalę vyrfaWbę.
rių “gyvybės įrankių komplek- j Manoma, kad Gabonas taip 
tą", kuris duodamas karei- pasielgė pagal Francijos patari- 
viams einant į mūšį. Imą.

"Mūsų valdžia nuodija mūsų1 
kareivius, kad jie būtų geresni,

Pentagono pareigūnas prisi- lienės patvarkymą, kad trims Jis stovįs už vieną Kanadą.

PARYŽIUS. — Orlaivio ne-

tik “specialiems kareiviams”. I vos galvos. Jie buvo pakarti. jos.

SAIGON. — Vietkongai nu
šovė transportinį JAV orlaivį 
prie Kesano bazės. Orlaivyje 
buvo 49 marinai, kurie žuvo 
orlaiviui eksplodavus.

kėtis, kad bųtų atsteigti ryšiai 
j be kokių nors nuolaidų laimė
tojams.

Ši katalikų organizacija tvir
tina, kad lenkai Silezijoje ir Pa- 
meranijoje turi visas teises va
dinti tas sritis savo kraštu.
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Laiškas iš Taryby Lietuvos
Tiesos redaktorius, G. Zima- < 

nas, kuris praėjusią vasarą lan- i 
kėši Kanadoje, laiške, tarp kita i 
ko, rašo: .

“Mūsų naujienos yra gana 
senos. Labai gerai užbaigėme 
metus. Tiek pramonėje, tiek ir 
žemės ūkyje gerai padirbėjo
me. Turėjome tokius rezulta
tus. jog tik svajojome, kad at
eityje nebūtų blogesni. Ypač 
norėtume užtvirtinti pasieki
mus žemės ūkyje, bet žinome, 
kad dalykas tai nelengvas. Jis 
pareikalaus iš mūsų labai daug 
darbo.

“Dabar ruošiamės Rusų lite
ratūros įir meno dekadai Lietu
voje. Ši dekada truks dešimt 
dienų. Į Lietuvą atvažiuos daug 
Įžymių rašytojų iš Maskvos ir 
Leningrado, daug mdno an
samblių, Jainininkų, nįuzikan- 
tų. Tai bus didelė’ meno ir li
teratūros šventė, didelė abiejų 
tautų draugystės šventė, Mūsų 
žmonės^ laukia jos su dideliu 
nekantrumu.

“Neseniai iškrėtė šposą Kar
delis. Tur būt jau esate paste
bėję. Jisai parašė, kad buvo su
imti ‘Lietuvos’ ir ‘Nemuno an- 
sariibliečiai, kurie lankėsi Ka
nadoje. Mėtyti, jisai pats daug 
gavo pylos už tai, kad lindo vi
siems atvažiavusiems į akis, su 
visais stengėsi susitikti. Kiek 
galiu spręsti, ji apkaltino, kad 
per daug bendravo su tarybi
niais žmonėmis. Todėl, matyti, 
nori kiek pataisyti...

“Visa ši žinia yra pramany
ta nuo pradžios ligi galo. Žmo
nės i yra pripratę galvoti, kad 
nėra ugnies be dūmų. Jeigu 
spaudoje rašoma, matydi. šio to 
vis tiek būta...

“Žmonės užmiršta, kad kar- Florida, $200 aukų ameriko- 
fais tyčia įleidžiama dūmų už-' niškais.
Įvaras, kurios tikslas yra pa- i Prof. B. Kubilius, Chicago,

užsiprenumeravo LB ir prisiun- M u m o D n o n 
tė paskelbti skelbimą - praneši- U III u lt U O U 
mą apie ruošiamą ekskursiją Į - -------------
Lietuvą.

J. Lesevičius, Montreal, pri- dieji L.B. draugai mums rašo: 
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo B. Sausio $1 aukų.

S. Virbalas, Montreal, atsi-;
naujino prenumeratą sau, ketu- į susirinkime kovo 3 d., 1968 m., 
rias Į Lietuvą ir paaukojo $5. į nutarėme paremti Liaudies

J. J. Vilkeliai, Laval-Montre-J Ea!s^ finansiškai, žinodami ir

Kovo 15,19f

Kas
Draugai floridiečiai jau ne 

pirmu kartu su šimtinėmis ir 
net tūkstantinėmis parėmė 
Liaudies Balsą. Jų tikras tėviš
kas nuoširdumas ir pasiaukoji
mas ne kartą išgelbėjo Liaudies 
Balsą nuo kritiškų ekonominių 
trūkumų.

Širdingiausias jums ačiū už 
pakartotiną gausų parėmimą 
Liaudies Balso.

LB Adm.

slėpti tikrą vaizdą. Namo su
grįžę mūsų ansambliečiai buvo 
sutikti labai gražiai. Juos visi 
labai gyrė už sėkmingus pasL I 
rodymus. Ne tik apie suėmimus 
nebuvo kalbos, bet tai buvo tik- 
ras jų triumfas. Juos kvietė' 
dažnai Į įmones ir įstaigas, kad j .......... .......,____ ______ _
jie pasakotų savo Įspūdžius iš ai, atnaujino prenumeratą Į T.! atjausdami Liaudies Balso sun- 
parodos, iš kelionės. I Sąjungą ir paaukojo $10. ' padėtį, tai mūsų kuopos na-

“Išgirdę, kad Kardelis skel- Į ’ P- Gavėnas, Tillsonburg, Ont., I r’a* sutarėme paremti jį su
• - - - - Č:z ,

atnaujintų prenumeratų. ' sum°j $200.00, kas jums labai i skr,d^ kltas u^grobl)a® keie,v,‘ 
A. Maldeikienė, Springford, j reikalinga. Į ™ orlaivis. Trys Colom bijos

Ont., prisiuntė $5 aukų. Į “Lai gyvuoja-Liaudies Hal-jtsy^^’^ P^J^rtę^Jakunus pa-- 
J. Svirplienė, Windsor, Ont. sas ir skelbia mums darbo žmo- 

prisiuntė nuo keliolikos asmenų ■ 
bei šeimų užuojautą paskelbti. ram'u laikotarpiu.

Iš šiltosios Floridos nuošir-

“Gerbiami Draugai:
“L.D.L.D. 45 kp. laikytame

biaf jog'jie suimti,“jie'visf yra ' per A. PetronĮ pridavė’keletą ^uopos auka. Čia rasite čeki |

pasipiktinę ir prašo mus leisti 
jiems pasisakyti per mūšy laik
raštį. Mes tai ir padarysime. 
Kaip visuomet, šmeižtas turi ir 
savo teigiamą pusę — jeigu kas 
nors iš mūsiškių, kurie lankėsi 
Kanadoje, tiktai išgirdo iš kitų, 
kad Kardelis yra žmogus, ku
riam neegzistuoja paprasto pa
dorumo dėsnių, tai dabar jie 
tuo Įsitikins.

“Antra vertus, aš pagalvoju, 
kad tokių metodų griebiasi ne 
iš gero gyvenimo. Tokio melo 
griebiasi žmonės, kurie jau ne
besitiki, laikydamiesi teisybės, 
ką nors Įtikinamo pasakyti. 
Kardelis turi meluoti, nes jo vi
sa agitacija yra bankrutavusi, 
jeigu jisai norėtų bent kiek pri
pažinti tikrovę.. . Štai dėl ko 
jisai taip apgaudinėja savo 
skaitytojus. Toks melas yra la
bai įspūdingas silpnumo įrody
mas. ..”

Draugas linki kanadiečiams 
sveikatos ir sėkmės.

Kas Kaip Remia

Jos. Sholunas, prisiuntė nuo

■ ............. ... i sukti Į Havaną, ką jie ir pada-
< nėms tikrą tiesą šiuo labai ne- rę‘

Visiems buvo leista sykiu su 
orlaiviu grįžti, išskyrus tuosJos. J. Sholunas

Kuopos Fin. Sekretorius” tris kaltininkus.J. Kanceris, Fort Lauderdale, 
Florida, prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų.

S. Baltulis, Windsor,-Ont.,! 
prisiuntė nuo Juozo Linkevi
čiaus $10 aukų.

S. Mažytė, Detroit, Mich., 
prisiuntė atnaujintų prenume-1 
ratų.

V. Bunkus, Jamaica, N. Y., progą pamatyti jos žymiausias vietas bei lankyti koncertus ir 
Ant. Barisger, Canton, Mass., teatrus. Išviso lietuviai turistai viešės Lietuvoj keturiolika 
ir A. Dagilis, Montreal North, dienų, 
atnaujino po prpenumeratą į į gjos ekskursijos palydovu bus kultūrininkas ir visuomenės 
Lietuvą. veikėjas Profesorius B. F. Kubilius. Jis vėl vyksta į Tarybų

• L anavlC!.us' on rea ' Lietuvą, nes jam taip patiko jos santvarka, klestėjimas kultū- 
piisiun e a naujin ų prenume : ros, žmonių malonus draugiškumas ir gamtos žavingas grožis,

. . « , . , ypatingai Druskininkai, tai Lietuvos rojiškas kurortas su sa-A. Šeselgis, Chicago, Ill., at- ■.r . , . .... ... .& . . . . , natonjomis, kupinas gražiausių, maloniausių įspūdžių. Visiems
naujino prenumera ą į le uvą įurjsįams ^us suteikta proga būti Druskininkuose septynias 

i ir paaukojo $3. ■ <•I , „ar astuonias dienas.
I J. Astyhenė prisiuntė nuo S..
' Chrazanavičius. iš Hamiltono, ' Lietuviai, kurie norite aplankyti Lietuvą, pamatyti jos nau- 
, tris jo apmokėtas prenumera- ją gyvenimą, pažinti žmonių kasdieninĮ darbštumą ir sutikti 
tas ir $5 aukų. savo gimines, dabar turėsite labai gerą progą, nes Prof. Kubi-

R. Barauskas, Rochester, N. liūs rūpestingai Jums padės reikalui esant, ne tik kelionėje, bet 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu- ir Lietuvoje.
merą tų, kurių tarpe jo dvi ap Laiko per daug nėra iki birželio mėnesio. Kurie žadate 
mokėtos į Lietuva ir nuo J. D. ., ... .. . ,važiuoti Į Lietuvą, malonėkite gauti pilnas Informacijas apie 

kelionę nuo:

EKSKURSIJA ORLAIVIU Į LIETUVĄ
1968 m. birželio 5-tą dieną iš Montrealo išskris orlaivis j 

Maskvą ir kitą dieną po pietų būsime Monsk'voj, ir ten turėsime

LDLD 45 kp... St. Petersburg, j Valtų ir j Totorio $5 aukų
Flnridn aului amprikn- — , . .

LIETUVOS SPAUSOINIAI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų IJehtvoje 

Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

B. P. Urbai, Port Dover, Ont., 
$5:

J. Mickunas, Montreal, $1;'
J. Krisiunas, Vancouver, §5.
Visiems už pasidarbavimą 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

GORDON TRAVEL SERVICE 
220 South Street,

Chicago, III., 60604. Telephone: WE; 9-6362

ir Jie Jums atsakys j Jūsų laiškus lietuviškai. Jei Jums bus 
nesuprantama apie kelionę, rašykite: Prof. B. F. Kubilius, 
3827 W. Monroe St., Chicago, Ill., 60624.1

Ne visų mū 
gyvenimai, tu 
nuplėšiant pa 
riaus lapelį, e: 
kutinį praėjus 
ar pirmosios 
nos rytą. Vier 
likęs praeityj 
me jo sūkury 
tik svajoja a[ 
venime. Pirn 
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Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “Sportas”

i Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS" 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
Dvisavaitinis žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “Tarybinė Moteris”, "Mokslas ir 

Gyvenimas” ir "Mūsų Sodai".
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame! persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir 
kanadiškais pašto ženkjais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00: “Sporto” 
«— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” 
— $2.00; “Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00. 
Valstiečių laikraštis — $2.50. Jaunimo Gretos — $2.50, Kul
tūros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Technika — 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesĮ, o metinės ne vėliau spalio mėnesj.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada.

Tikėsil ai ne?

CB

Education" News, dvisavaiti
nis žurnalas Jungtinėse Ameri
kos Valstijose, raportuoja, kad 
150,000 jaunų mergaičių Jung
tinėse Valstijose tampa moti
nomis kiekvieni metai. Kitos 
tampa matinėmis vos 12-13 me
tų būdamos.

Šis skaičius peri sekantĮ de
šimtmetį padidėsiąs po 30,000 
į metus.

Labai kyląs nelegali vaikų 
skaičius priemiesčiuose, nors 
abortų skaičius pralenkiąs gi
mimų skaičių keturis sykius. 
Mat pasiturinčių šein ų vai
kams abortai lengviau prieina
mi.

Jaunos mergaitės, tapusios 
nėščiomis, nustoja lankyti mo
kyklas. švietimo autoritetai 
galvoja apie kūrimą spacialių 
mokyklų, kuriose nėščios mer- 

' gaitės galėtų tęsti mokslą.

I
 Galima Siųsti Pinigus J Lietuvą

ir gauti daugiausia už juos.

Nereikia mokėti už persiuntimą, tiktai išpirkti JAV 
J dolerių certifikatą. Duokit savo giminėms 4 sykius dau

giau, negu jie gautų rubliais. Jūsų giminės patvirtins tą.

Tiktai JAV dolerių certifikatai įgalins jūsų gimines 
nusipirkti viską, ko jie nori — maisto, drabužių ir daugelį 
kitų dalykų — amerikinių, Vakarų Europos ir vietinių — 
specialiose Vneshposyltorg dolerinėse parduotuvėse labai 
žemomis specialiomis dolerinėmis kainomis. Jūsų giminės 

] patvirtins tą.
Pilna garantija. Jokio mokesčio.

Absoliučiai nereikia mokėti jokio mokesčio, nei gavė- 
' jui, kadangi išlšaidas padengia Vneshposyltorg.

Siųskit dabar. Tiktai per

INTERTRADE EXPRESS CORP.
' 125 East 231rd Street

New York, N. Y., 10610, USA

Reikalaukit mūsų veltui duodamo katalogo.
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Kas Išliko širdyje ir Atmintyje
Teofilis Tilvytis

Ne visų mūsų mintysi ir iš- gabenosi pas save, kartais gi

puldinėjo Lietuvą. Užmaskuo
tos hitlerinės jėgos Lietuvoje 
klestėjo iki penktosios kolonos 
susiformavimo. 20 metų Klai- j 
pėdoje šeimininkavo vokiečių ' 
biznieriai ir dvarininkai, kol ji
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• ‘ . q — gi Diziiientu ir avariniiiKai, koi ji
gyvenimai, tur būt, sutampa, perparduodami dviguba kaina I galutinai buvo įjungta į reicho 
nunlėšiant naskntinl kalpndn- ' lahian t i._„j.u z. i. • nuplėšiant paskutinį kalendo-1 labiau suinteresuotiems. Lietu- 
riaus lapelį, einant poilsio pas- vos valdovai sudarė sandėrį su 
kutinį praėjusių metų vakarą, belgų generaliniu konsulu Kau- 
ar pirmosios Naujų metų. die-į ne, kuris, suktais būdais išga-i nių respublikų, išžudydamas! 
nos rytą. Vieno gyvenimas jau . vęs elektros energijos kpnce- į tarybinių piliečių mases. Šian-' 
likęs praeityje, kito — pačia- siją, už kilovatvalandį lupo iš dieną Lietuvą su vokiečių tau- 
me jo sūkuryje, o trečias dar Į gyventojų tiek, kiek tada kas- ta jungia atvira, gaji ir graži 
tik svajoja apie savo vietą gy-Į tavo kilogramas cukraus. Pa- draugystė. Kiekvieną vasarą' 
venime. Pirmieji daugiau pa-1 giliau Lietuvą monopolizavo Rostoke ir visuose kituose 
tyrę, pastarieji daugiau pasiti- i švedų degtukų karalius: iš lie- , VDR miestuose lankosi mūsų ' 
ki- savo jėgomis. Tačiau visi. tuviško miško vietoje gaminda-1 jaunimas, o vokiečių studentai 
nuolatos atsinaujinančioje vi- mas degtukus, už jų dėžutę Įir kitos turistų grupės Vilnių-: 
suomenėje atlieka savo parei- ėmė duonos kilogramo kainą, į-; je. Kaune ir Klaipėdoje susiti- •

sudėtį. Atviras hitlerinis įsi
veržimas i
Lietuvą ir eilę rytinių tarybi- j

žiauriai suniokojo i 
oilo 4 n t* x r Vii ’

Reiškiame giliausią užuojautą velionies liūdinčiai žmonai 
Ruth, dukrelei Kathy, sūnui Kevan, jo motinai ir visiems 
jo giminėms bei artimiesiems. Kartu liūdime netekę gero 
draugo ir didžiai gerbiamo tautiečio.

S. E. Baltuliai 
J. M. Bal tuliai
T. A. Rimšai 
L. J. Svirpliai 
T. Gegžna 
Ch. Marcinkus

V. Kirvela
S. Paberalis 
J. Morkūnas
J, Užttnaris 
A. Bernatonis 
J. Kuodis

Windsor, Ont.

gą ir paskirtį. statymais apsidraudęs prieš kinėja su darbo žmonėmis, už-j
Apie ką šiandieną mąsto ; žiebtuvėlių ir skeltuvų vartoji- į tikrindami, kad vokiečių tauta j )bą kQdikiams {r . vaik deda iliauti jr

conrtnra Hp. mo Vico'lritti I iphiva 1 nartiDin- : oroirviP niAlrana nnhojivnn Icr l . * x. žmogus. įpusėjęs septintą dė- mą. Visa kita Lietuvai parūpin-; ateityje niekada nebeužpuls l ■ 
šimtį, gerai prisimenąs “krūvi- davo hitlerinės Vokietijos fir-j Lietuvos žemės. Dviejų kaimy- 
nąjį sekmadienį", . dalyvavęs mos. kurios atvirai diktuodavo ' ninių tautų jaunimas keičiasi 
pirmajame pasaulio klare ir sąlygas iki susitarimų nevyk-, ne tik draugiškais linkėjimais, 
Spalio barikadose, pagaliau dymo ir šantažo. : bet ir darbo patyrimu, mokslo
Tėvynės kare. Spalis sukrėtė į 
pasaulį. Tik gimusią Tarybų dvasia.“ gamyklų perėjimas J literatūros kūriniais. Vokiečiu i 
Lietuvą užgniaužė interventų darbininkų rankas, sklypelių kalba nuskambėjo daugelis mū- 
vadovaujama buržuaziją. Vii- susjjungimas į milžiniškus ma- sų poezijos, ir prozos kūrinių, 
nių užgrobė ponų Lenkija. Lie- syvus ištaisė sužmogino, pakei- apie ką mes prieš 30 metų nė 
tuvoje . šeimininkavo Vakarų ; tė mūsų tarpusavius santykius, • nesvajojome.
valstybių akredituoti pasiunti-, ryšjus su kaimynais. j tikrai nepaprastą, saulė-
niai ir komersantai. Jų globoja- i I. T . .
mi. mes buvom netekę Vilniaus, 1 štai’ P° karo man- v5enam Itą vasarjĮ Per Lietuvą prazygia- 

Kiaipėdos.
Susilaukusi tariamos nepri

klausomybės, ištisus du dešimt-; 
mečius Lietuvos liaudis vilko 
karo stovį, kuris, kaip pasiro
dė. buvo labai patogus fašisti- , 
nei diktatūrai viduje išlaikyti. ,ProSa- an e 0 
Nepaprastai griežti įstatymai 
buvo nukreipti prieš darbo 
žmogų, jo kovą už teisėtą, de
mokratinę santvarką.

> IPirmieji tą "nėprikiausomy- 
bę" palaimino JAV kariniai pa
tarėjai — tikrieji šeimininkai, 
kurių misiją laikinoje sostinėje 
Kaune nuo liaudies budriai sau
gojo pirmieji policininkai. Ta
rytum Į nuosavą fermą — į 
Lietuvą atvyko anglų biznie
riai: jie, apmokę valstiečius, 
kaip pagal išlepintą skonį paga
minti kiaulienį. pusvelčiui ją

jų tėvams.
Sveikatos departamentas tu

rėtų veikti bendrai su tais gy
dytojais, kurie turi daugiausia 
reikalo su neturtingų šeimų kū- 
_____  Kur galima, suteikti j 
jiems reikiamą pagalbą.

Reikia daugiau vaikučių dar-: ..... _ ,
želių. Toronte yra virš 150,000 i BASEL’ Sveicanja. ~ Sep- 
vaikučių, kurių motinos dirba. I r
O vaikučių darželių yra tiktai i 
54. Į šį skaičių įeina privatiški

■ . , _ , _ ir visuomeniški. Dauguma vai-:
iš pirmųjų lietuvių, teko malo- i vo Pabaltijo tautų Taikos Es- j kučį paliekami gioboti mote- 
ni proga lankytis Lenkijoje, tafete, gimusi šiaurės Suomijo- j Hms kuriog už mažą kainą ap. 

; didžiojo poeto Adomo Micke-; je. Toji estą e e ai au ų gjįma prįžįūrėti, tokiu būdu pa- 
vičiaus, dėl kurio dvi kaimy- reikalavimas paversti Baltijos; sidarydamos šiek tiek pajamų. 
ninės tautos pešėsi tiesiogine jūrą ai os Juta- emngra e'■ jQėl stokos žinojimo, dažnai vai
to žodžio prasme, sukakties , Taline, Rygoje ir le uvos kugjaj maitinami maistu, kuria- 
_ - - įvairiuose miestuose j, buvo sutikta su , me yra stoka reikalingų vita.
Lenkijos miestuose susitikti su broliška meile, su didele vilti- j • d-i ai]g.anxi0 vaibo i 
darbo žmonėmis, jaunimu ir in- mi palydėta J Kaliningradą,!
teligentija. Istorinėje Krokuvo- Liaudies Lenkiją ir Vokietijos j . ....... ■ •

sveikinti savo gimtąja, šeimi-; vyko tradicinė Taikos šventė. ■ nervuoti, nesųdomauja, kas 
ninkatns nesuprantama lietuvių Prie tautų liaudies valios, kuri i J'ei"s aiškinama. Taip pat ir .......... ..
kalba. Tada tik iš labai drau- buvo išreikšta laiške, kiekvie- žalimuose, neturi drąsos daly- jog gritanija Belgija, Vakarų 
giško reagavimo giliai pajutau.' noje respublikoje, kiekviename va^,tl’. ■ 
ko buvo verti fašistuojančių po- mieste prisijungė nauji tūks- 10kla 
litikanų tvirtinimai, kad lenkų tončiai vilčių, linkėjimų ir rei-1 
tauta mums priešiška. Šiandie- kalavimų, priverčiančių tautas 
ną varšuviečiai nuolatos sve- susimąstyti ir visomis jėgomis Į 
čiuojasi Vilniuje, o tarp Kauno ' ginti mūsų gražiąją gintarinę 
ir Balstogės miestų eilę metų 
vyksta tradicinė draugystė.

Amžiais vakarų kaimynas \

Įsiliejusi į Lietuvą Spalio žiniomis, meniniais kolektyvais,! djkjais

šluoml' norime informuoti mūsų klijentus lietuvius, 
kad nuo vasario 15 iki balandžio 39,1968 metų,

bus duodama 10 procentų nuolaida ant visų “Podarok 
Orders” dėl automobilių, siunčiamų kanadiečių kaip 
dovanos savo gimihėms Tarybų Sąjungoje

Nupigintos kainos yra sekančios:

$2,566.23
2,770.78

. 1,908.94

. 2,111.28
, 2,130.81
, 1,039.00

1,246.99

2101 “Volga - Gaz 21R” .............
2102 “Volga - Gaz 21US”............
2103 “Moskviteh - 408’’ ..............
2104 '“Moskviteh 408E” ..............
2104A “Moskviteh 408E" ....... i..
2105 “Zaporozhets” ZAZ - 965A
2105B “Zaporozhets” ZAZ 966B

Rašykit dėl veltui duodamo “Podarok" katalogo dėl 
kitų dovaninių dalykų.

Ukrainska Knyha rezervuoja teisę pakeisti šias kainas 
sutinkamai ^u tarptautine Kanados dolerio verte.

.UKRAINSKA KNYHA
962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

saip kitaip krypti iš kelio.
A. Y,

Nutarė Išlaikyti

j j čios taip vadinamą Londono 
aukso rezervą, susitarė dėti pa
stangas, kad aukso vertė būtų 
išlaikyta tokia, kokia dabar 
yra, $35.00 už unciją.

Kadangi aukso supirkinėji- , 
mas labai padidėjo, prisibijo- 
m a, kad jo vertė gali pakilti. 
Tai būtų popierinių pinigų nu
vertinimas. Tos šalys, kurios 

! turi daug aukso, kaip ir indivi- 
Pradėjus lankyti mokyklą, dualai, be abejonės, būtų iaimė- 

DemokratVnę Respubliką’, kur?- į mokytoJai Paatebi. kad jie yra tojais.

į minėtą Londono grupę įei
na Jungtinės Amerikos Valąti-

Šią tikrai nepaprastą, saulė-

Į Vokietija, Italija, Olandija ir 
Šveicarija. i

Francija sako, kad šis septy- 
1 nių nutarimas nieko nereiškia

Tokia vaikučių padėtis skai
toma tiesiog skandalinga.

Dar reikia pridėti, kad daug 
js i vaikų neturi jokios priežiūros.

• Atsitinka, kad grupės iš tokių piniginėj situacijoj.
jūrą nuo karo pavojų.

(Bus daugiau)

Sunki Vaikučiy 
Padėtis Toronte
Prieš kiek laiko atsibuvo vl- 

= sos Kanados sveikatos saugo
tojų konferencija, kurioje da- 

; lyvavo 200 gydytojų, slaugių 
i ir labdaros darbuotojų. Per dvi 
dienas diskusavo dirbančių mo
tinų ir jų vaikų klausimus.

Slaugės iš sveikatos departa- 
; mento pranešė, kad yra daug 
kūdikių nepakankamai prižiūri- 

; mų. Daugelis šeimų neturi šei- 
' mos gydytojo. Motinos dėl sto

kos mokslo nežino, kaip kūri- 
kius prižiūrėti. Tokie vaikučiai 

i dėl stokos tinkamo maisto ir 
priežiūros tampa paliegėliais. 
Daugiausia tokių vaikučių at
randama šeimose, kurios gyve
na iš pašalpos.

Po raportų ir diskusijų buvo 
priimti šie pasiūlymai:

Seserys, kurios darbuojasi 
sveikatos departamente, turi 
padidinti mokslą, kad galėtų

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate į Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvių 
Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia į svečius visus lietuvius

Lietuviu Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. • 33167

Telefonas: 688-4161

Europiška Muzika
Dėl vestuvių, šokių, banketų ir kt. 

22 metų patyrimo muzikantai 

Prieinama kaina

Tel. Henrlek — 534-2709, Toronto

J
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(SAVAITINIS KANADOS LIETUVTĘ LAIKRAŠTIS 

leidžiamas Spaudos draugijos

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canad®

Telefonas: EMpira 6-4358

KARO PASĖKOS PO V1S.$ PASAULĮ

Jungtinių Amerikos Valstijų administracijos vedamas 
karas Vietname duoda blogas pasėkas po visą pasaulį, nekal
bant jau apie baisias žudynes ir griovimą pačiame Vietname. 
Jis blogina materiales sąlygas, jis kiršina žmones. Pačiose 
Jungtinėse Valstijose visa visuomenė suskaldyta, santykiai pa
aštrinti. Pažymėtina tas, kad karo šalininkai darosi vis nera
mesni, netolerantiškesni, nežiūrint to. kuriai religijai jie pri
klausytų, kuriai partijai jie pritartų.

Ateina žinios, kad net Vakarų Berlyne buvo tiesiog pogro
mas prieš studentus, kurie anksčiau buvo surengę demonstraci
ją prieš1 karą. Prezidento Johnsono draugas Vakarinio Berlyno 
majoras sušaukė masinį mitingą pasisakymui už prezidento 
Johnsono karą. Buvo atleisti darbininkai iš darbo, pasamdyti 
autobusai pristatymui {'mitingą. Na, ir prasidėjo ablava prieš 
studentus. Kliuvo reporteriams, net ir dvasiškiams, jeigu pasi
maišė po kojų. Buvo tikrai naciškai.

Vystosi po visą pasaulį teroristiniai aktai, bombardavimai

Liaudies Baisas Kovo 15, 1968

Žygiuoja Tarybų Lietuvos jausnystė.

Priemonės Doleriui Gelbėti
N. AUKŠTUOLIS

Mes net nežinojome, kad ir atėjo ir tas faktas, kad praė- 
[ Kanados doleris randasi dide- jusiais metais Kanada kitoms 
I liame pavojuje. Tiesa, kai fi- ■ šalims buvo skolinga tik $425,- 
nansų ministras paskelbė, kad ' 000,000, palyginus su $1,137,-

V. Daunoras, E. Elinaitė, L. 
Digrys ir kiti atlikėjai. Žynius 
koncertinio gyvenimo krūvis 

-tenka jaunimui. Ruošiamų kon
certų afišose dažnai matome 
dainininkių B. Almonaitytės, 
N. Ambrazaitytės, pianistų A. 
ir H. Radvilaičių, L. ir K. Gry
bauskų, vargonininkų G. Luk-

ambasadų, konsulatų, informacijos įstaigų. Vienu žodžiu, kyla jis nutraukė savo kampaniją už 000,000 metai atgal.
žmonių įniršimas, susikirtimai. O daugiausia to pasireiškia pa- kandidatūrą į liberalų naciona- ■ prje į0 vįs0, Kanados vy- 
ėiose Jungtinėse Amerikos Valstijose. Tik socialistinėse Euro-į lio lyderio postą, ir bus Otta-1 riavrsybė stengiasi subalansuo- 
pos šalyse tokie teroristiniai išstojimai nesivysto. Tenai, matote,! woj, kad stovėjus Kanados do- 
nėra reakcinių ratelių, nėra karo kurstytojų.

Karas Vietname blogina ir ekonominę situaciją. Ekonomi
niai kriziai vystosi dėl to, kad JAV suverčia daug pinigo į Viet
namą. Paaštrėjusi situacija, ginklavimasis, milžiniškų armijų 
■išlaikymas, tuština iždus. Kyla infliacija, smunka dolerio vertė

' ti savo biudžetą. Už tai yra už- 
; lerio sargyboj, buvo aišku, kad dedami taip vadinami virštak- 
, reikalas labai rimtas. Šiomis sįnjaj mokesčiai. Kadangi par- 
dienomis paaiškėjo, kaip daly- įamentas atmetė 5 procentus 
kas rimtas. virštaksių, tai finansų minist-

Finansų ministras Mitchell ras pasiūlė 3 procentus. Taipgi
smunka sykiu žmonių sutaupos. Nestebėtina, kad daug kas jau ; paskelbė, kad buvo pa- šie virštaksiai uždedami ir kor- 
sunkiAi įperkama. Pavyzdžiui, įsigyti nuosavus namus šiandien' a1^’ tiesiog ramatls i zy- 
darosi sunkiai įmanoma. į glal TKanadosf d°ler^ aPsaug°-;

Kanada nedalyvauja kare, tačiau neišsisuka nuo ekonomi-i ^s, . as m§toną jis ■
nių sunkumų. Kad yra bėdų, rodo ir tas, kad finansų ministras , 'SS1 er®J° 1S eS ■
Sharp metė savo kampaniją už kandidatūrą į liberalų lyderius, ' am rą ntį° a’ .
kad visą, savo atydą atkreipus į dolerio apsaugojimą. Jeigu ka-, ria“s^ at ei °. ,ana nu° v1''
ras Vietname tęsis ilgiau, tai vargu bus galima išsaugoti ir mū- ■ sų api ao ju ėjimo res ri ei
sų dolerį. Tiktai apsiraminimas visame pasaulyje leistų žmoni-. . ... i
...... | Kita, federate vyriausybe ir
jai a si vep 1. | j^anajog susitarė su j

' Jungtinėmis Valstijomis, Vo- ■ Prie pabaigos reikia pridėti 
! kietija ir Italija dėl paskolos ■ dar vieną dalyką. Kodėl toks
; sumoje $900,000,000, jeigu iš- pavojus Kanados doleriui?

Taip vadinamos karališkos komisijos (supraskit, valdiškos) ' kiltų reikalas. Pats finansų ministras Sharp
viena po kitos išduoda raportus. Bet vos tie raportai paskelbia-1 Šie žygiai padaryti tam, kad pasakė pabrėžtinai, kad ekono
mi, tuoj jie pamirštami, niekas nenori apie juos nei kalbėti, j užtikrinus užsienius, jog Kana- miniai reikalai pasaulyje pasta-
Turėjome dvikalbiškumo komisijos raportą, taksų reformos ko- , dos doleris stovi tvirtai. i ruoju metu labai pablogėjo. O 
misijos raportą, buvo kitokių komisijų raportai. O ar buvo j Kas atsitinka, kai kurios nors ■ kas atsakomingas už tai? Vy-
kas daroma ? • šalies pinigu pradedama nebe- (riausiai JAV karas Vietname.

Šiomis dienomis paskelbė savo ilgą raportą taip vadinama ' pasitikėti? Kas tik turi tų pi-1 JAV ekonominė padėtis tiek 
McRuer komisija apie individualias žmonių teises. Rekomen- j nigų, stengiasi atsikratyti jų.! pablogėjo, kad vyriausybė pri
duoda daugiau kontroliuoti policijos teises, kompensuoti pilie- šalis, kuriai priklauso tie pini-i versta griebtis drastiškų prie-

' čius, (nukentėjusius- padedant policijai, peržiūrėti ekspropriaci--1 -• - ‘ ‘--------'— 1-----------------s- rr>--•-«-«-
jos procedūrą, peržiūrėti teismų sistemą ir t. t.Bet galime būti 
tikri, kad neilgai girdėsime ir apie šią komisiją.

Teisių srityje yra daug ko taisyti. Pavyzdžiui, net ir eks- imu tos sanes pinigus. įau tos , tujoms Įsakyta, siųsu uaugiąu 
prppriacijos srityje. Dabar, augant kompanijoms, kurios stato \ šalies pinigo vertė labai nupuo- | pinigų namo. Varžomas turiz- 
visokius centrus, kaip parduotuvių, apartmentų ir t. t., dange- la. rmausų uuuisuas ouaip u 
liui žmonių atima namus, sumokant pagal nuožiūrą. Labai daž- , daro tokius drastiškus žygius, 
nai žmonės gauna nepakankamą atlyginimą, nebegali tokių na
mų nusipirkti. Būna žmonėms dideli nuostoliai. O kapitalistai, 
pasistatę centrus ar apartmentus, krąunasi didelius pelnus.

Žmonės, kurie įeina j tas komisijas, pašvenčia daug laiko.
I Tiesa, ne veltui. Dažnai duoda gerų rekomendacijų. Bet auto

ritetai numoja ranka ant jų. Pavyzdžiui, taksų komisija reko
mendavo apdėti mokesčiais visokius spekuliantus, kurie daro 
didelius pelnus versdamiesi Šerais ir kitais dalykais. Jie dažnai 
per dieną padaro šimtus tūkstančių dolerių pelno. Bet už tai 
taksų nemoka. Nemoka taksų bažnyčios ir nekurios kitos įsta’- 
gos. Bet iš paprasto darbininko paima taksus už kiekvieną už
dirbtą dolerį. Darbininkui nėra progų išsisukti, kai bizniai su
randą visokių skylių.

i poracijoms. Prie to, korporaci- 
(jos taksus turi sumokėti dviem 
1 mėnesiais anksčiau, negu pa- 
■ prastai. Gerais laikais korpora- 
i cijoms buvo leidžiama užtruk- 
I ti su mokėjimu taksų.

| Vyriausybė taipgi sumažins 
I savo išlaidas 75 milijonais do
lerių.

DAR VIENAS RAPORTAS

gai, turi kaip nors išpirkti juos, monių. Tas paliečia ir kitas ša- 
Dažnai reikia atsakyti auksu, j lis. Jau matėm, kokion bėdon 
Kita, prekybininkai atsisako [ Anglija pakliuvo. JAV kompa- 

! imti tos šalies pinigus. Tad tos Į nijoms įsakyta, siųsti daugiau

la. Finansų ministras Sharp ir mas. Visa tai atsiliepia kitur, 
s, Ant galo tenka ir Kanadai.

kad Kanados doleris nenustotų 
pasitikėjimo užsieniuose.

Grąžon Jungtinėms Ameri
kos Valstijoms už atleidimą 
nuo restrikcijų, Kanada sutiko 
vieną bilijoną amerikinių dole
rių iškeisti į tam tikras ameri
kines sekiurites. Tokiu t)ūdu 
JAV įsigyja ekstra bilijoną do
lerių. Tos sekiuritės gali būti 
vėl iškeistos į dolerius, jeigu są
lygos leistų.

Kanados doleriui į pagalbą

Koncertuos Jaunieji
Ne vieną laurų vainiką 

koncertinių kelionių parvežė 
Valstybinis styginis kvartetas 
ir filharmonijos kamerinis or
kestras, ansamlis “Lietuva” ir 
vyrų choras “Varpas” ir meno 
mokyklos kolektyvai. Sėkmin
gai Lietuvos kultūrą reprezen
tuoja V. Noreika, E. Kaniava,

iš

šaitės, B. Vasiliausko ir dauge
lio kitų pavardes.

Aktyviai koncertiniame gy
venime dalyvauja ir jaunieji 
simfoninio bei kamerinio or
kestrų artistai: J. Rimas, A. 
Budrys, P. Juodikius, P. Ra
dzevičius, S. Narūnaitė. O iš šių 
kolektyvų artistų susibūrę du 
pučiamųjų' kvintetai, styginis 
kvartetas ir kvintetas labai pa
gyvino, “sumodernino” koncer
tų programas. Malonu, kad šie 
jauni muzikantai savo kameri
nės koncertinės veiklos tikslu 
laiko visų pirma “gimtųjų” ko
lektyvų — simfoninio ir kame
rinio orkestrų — bendro meni
nio lygio augimą.

Valstybinė filharmonija, no
rėdama labia u atkreipti klausy
tojų dėmesį į .augantį koncer
tuojantį jaunimą, išsamiau su
pažindinti su muzikinėmis pa jė
gomis, kurios ateityje neš pa
grindinę respublikos koncerti
nio gyvenimo naštą ir reprezen
tuos Lietuvos kultūrą, surengs 
jaunųjų atlikėjų festivalį.

Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 
Šiauliuose^ Panevėžyje, Kapsu
ke, Švenčionyse ir Druskinin
kuose įvyks 28 koncertai, ku
riuose (dalyvaus apie keturias
dešimt jaunų atlikėjų. Jiems 
talkininkaus filharmonijos sim
foninis ir kamerinis orkestrai. 
Be jau minėtų dainininkų ir in
strumentalistų, festivalio kon
certuose dalyvaus smuikinin
kai A. Vainiūnaitė, J. Dvario
nas, E. Digrys, J. Zlacmanas, 
respublikinio M. K. Čiurlionio 
pianistų konkurso laureatas R. 
Kontrimas, vargonininkės V. 
Prekerytė ir N. Trinkūnaitė, E. 
Kuodžio ir J. Girijoto vokalinis 
duetas, valtornistas A. Rač
kauskas, konservatorijos sty
ginis kvartetas.
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Pastabos
Kaip paskutinieji pranešimai 

teigia, tai mūsų dolerį išgelbėjo 
Dėdė Samas.

Jei ne Washingtono sutiki
mas atleisti Kanadą nuo res- 
trikcijų ir pažadėtas 900 mili
jonų dolerių kreditas, tai mūsų 
doleris veikiausiai būtų nėręs 
žemyn. Gal būt, panašiai kaip 
Anglijos svaras.

☆

Dabar padėtis pasidariusi ge
resnė. !

Ilgam, ar neilgam laikui, bet 
geresnė. . • I ■

Taigi, Dėdė Samas susimylė
jo. pasigailėjo kanadiečių.

O už tai. savaime supranta
ma. kadaniečiai turės būti geri 
Dėdei Šamui ir nevaržyti jo 
kapitalo šeimininkavimo Ka
nadoje.

★
Toronto Daily Star dėl to la

bai pyksta. Jis sako, jog Kana
da be jokios Dėdės Šamo “loc- 
kos” galėjo tą patį atsiekti, j- 
sakydama amerikiečių kompa
nijoms klausyti Kanados val
džios, o ne Washingtono.

Žinoma, galėjo. Ir gali.
Bet tada Kanada elgtųsi sa

vistoviai, nėprikldusomai nuo 
užsienio kapitalo.

Tačiau, ar galima to tikėtis 
ir laukti iš Pearsono valdžios?

Būtų stebuklai!

Tiesą pasakius,Hiktėis kad tą 
padarytų kuri kita dabartinė 
partija, irgi 'mažą į vilties.

Teks gal palaukti naujai iš
augančių politinių jėgų, darbi
ninkiškų jėgų. ■ 1

A
Nesutikimai amerikiečių tar

pe dėl karo Vietname vis plečia
si ir auga.

Dabar, generolui Westmore- 
landui pareikalavus dar 200,000 
karių, net patys karo vanagai1 
pradeda abejoti, ar nebūtų ge
riau karo veiksmus mažinti, o 
ne didinti,

☆

Kanadietis apžvalgininkas R. 
R. Coffey iš Saigono rašo, kad 
prieš 4 metus, tai yra 1964 
metais Vietname žuvo tik 146 
amerikiečiai. ■ O 1965 metais 
jau 1,365; 1966 m. — 5,008. 
Gi praėjusiais, 1967 metais, — 
9,353.

Kiek’jų žus per šiuos metus, 
jei pats generolas sako, jog ko
vos šiais metais dar labiau pa
didės ir paaštrės?

Tikrai amerikiečiai gerai pa
darytų, jei tas beprotiškas žu
dynes sulaikytų.

Z. Janauskas

WASHINGTON. — Sento- 
rius Gruening; sako, kad' bus 
reikalinga pravesti naują tyri
nėjimą korupcijos Saigone.

Girdi, tenai tokia korupcija, 
kad sunku rasti net valdžioje 
padorų valdininką ar viršinin
ką.

liaudies Baisas

Russ Thompson, radio programos vedėjas. Jis perstata 
naujus dainininkus, muzikantus ir kalbasi su įžymiais vizitoriais 
iš įvairių sluoksnių. .

M Kiti Rašo
Apnuoginta žemė

Nėra jokia paslaptis, kad mū
sų šalies karinės jėgos Vietna
me vartoja chemikalus naiki
nimui javų ir miškų.

Taip apnuoginta žemė pasi
daro agrikultūrai nenaudinga. 
Ir jos pataisyti jau nebeįmano
ma.

Tą pripažino mūsų Nacionali
nės Mokslų Akademijos suda
rytas Midwest Research Insti
tutas.

Tropiškuose kraštuose ap
nuogintas žemės paviršius nuo 
saulės taip sukepa, kad iš jo 
galima plytas tašyti. Naudin
gas tik kaip medžiaga namų 
statybai.

O taip apnuogintos žemės 
Vietname jau yra tūkstančiai 
akrų. Sakoma, baisu į ją ir pa
žiūrėti.

Na, o Amerikos žmonėms 
prezidentas Johnsonas užtikri
no, kad tie chemikalai niekuo 
nekalti ir niekam nepavojingi. 
Girdi, jie tik laikinai nuo me
džių ir krūmų lapus nudžiovina, 
kad po jais negalėtų liaudies 
partizanai pasislėpti.

— A. Bimba.

Gedimas iš vidaus

•jei partizanai liesumus Pieti
nio Vietnamo inilitaristų, jų re
žimas grius iš sugedimo, ko
rupcijos, — rašo Jack Ander
son, Saigonan nuvykęs.

Amerikos taksų mokėtojai 
supila $30 bilijonų metams 
Vietname. Dideliai nejauku, sa
ko Anderson, kad JAV gelbsti 
abi puses — militaristus ir par

tizanus.
Partizanams patenka daug 

visokio gero.
Už gerą kainą militaristai 

bet kur ir bet ką parduoda.

Vakarų demokratijų didžioji 
klaida, o gal neišvengiama silp
nybė, glūdi tame, kad jos pasi
remia korupciniais režimais, 
diktatorėliais, kaip Vietnamo, 
Šiaurės Korėjos, Tailando ir ki
tais.

O stiprioji pasaulinė kryptis 
dabar tam priešingon pusėn.

Ir va, nežiūrint didelio eik- 
vojimosi “sulaikinėti komuniz
mą”, daugiau trečdalio pasau
lio jau gyvena kapitalizmui 
priešingoj santvarkoj.

— V. Andrulis

Kas prie ko ateis?

Seni žmonės, sako, dar atsi
meną kaip anąmet Alaho pra
našas Mahomedas pašaukė kal
ną, kad ateitų pas jį. Kada kal
nas nėjo pas Mahomedą, tai 
Mahomedas nuėjęs prie kalno.

Panašiai taip Pasaulinė Baž
nyčių Taryba ilgai laukusi, ka
da Maskva ateis pas ją ir ne
sulaukusi, pati nusikraustė į 
Zagorską, visai arti Maskvos.

Zagorško vienuolyne dabar 
vyksta “svarbūs pasitarimai” 
tarpe stačiatikių,, katalikų ir 
portestantų dvasiškių.

Katalikus atstovauja buvęs 
popiežiaus Jono patarėjas Pet
ro. Pavan, vyskupas B. C., But
ler ir kiti. Protestantus atsto
vauja teologinės seminarijos 
vedėjas Niujorke Dr. Bennet.

Apie ką tariasi? Ogi kaip su
taikyti teologiją su tais pasi

keitimais, kurie įvyko “revoliu
ciniu būdu pakeitus kai kurias 
socialines sistemas”.

Je, kartojasi legenda apie 
Mahomedą ir užsispyrėlį ,kalną.

— L. Jonikas

Gavę per nosį

Viename “veiksnių” laikraš
tyje pranešama: -

“Nežiūrint visų įdėtų pa
stangų, apsilankymų Baltuose 
Rūmuose, vizitų, prašymų, į- 
neštų bilių kongrese ir senate, 
parašytų daugelio laiškų, kad 
Amerika leistų pašto ženklą, 
skirtą Lietuvos (ar visų trijų 
Baltijos valstybių) nepriklau
somybės 50 metų sukakčiai pa
minėti, atrodo, kad tokio paš
to ženklo nebus išleista. Savai-
me suprantama dėl ko...”

Tokiuo ženkleliu, žinomą, 
“veiksniai” nešiekė pagerbti 
lietuvių tautą, per ilgus amžius 
kovojusią už laisvę ir pagaliau 
tą kovą laimėjusią prieš 27 me
tus, ale tai kovai sumenkinti, 
tautą apšmeižti ir prieš ją 
Amerikos žmones pakurstyti. 
Gerai, kad tos “visos jų įdėtos 
pastangos” nuėjo niekais.

— laisvė

Ignoravo “veiksnius”

“Sandaros” Vaidyla rūgoja, 
kad Čikagos stambioji spauda 
apie "veiksnių” Lietuvos laisvi
nimą operos rūmuose nei žode
liu nepaminėjo.

Klausia Mykolas — “Kodėl”, 
ir ten pat pasisako, jog “sun
ku J tai atsakyti”.

O man visai nesunku. Tuos 
tris didžiuosius Čikagos laik
raščius leidžia ir redaguoja ne 
“Sandaros”, “Draugo” ar 
"Naujienų" žmogiūkščiai.

Nejaugi Vaidyla mano, kad 
“Tribune”, “Sun - Times” ir 
“American”

į ŠYPSENOS j
#■¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥?

Prasti dalykai
Gydytojas išegzaminavo vie

ną sostinės bankierių,
“Kokie gi rezultatai?” už

klausė bankierius, kai gydyto
jas užbaigė egzaminaciją.

“Jūs esate tvirtas, kaip mū
sų doleris”, pasakė gydytojas.

“Aš nemaniau, kad aš ant 
tiek pašlijęs”, atsakė bankie
rius ir apalpo gydytojo kabi
nete.

Žodžių nepakanka
“Aš neužtenku žodžių apsa-

kyti, kaip aš tave myliu”, skun
dėsi vaikinas.

“Tai kodėl nepanaudoji gėlių 
ir saldainių priedui?”

—o—
Jis teisingas

“Jeigu aš duočiau jums pen
kis šuniukus, o paskui dar vie
ną, tai kelis šuniukus turė
tum?” klausia mokytoja Jonu
ko. ,

“Septynis”.
“Kaip tai? Penki ir vienas —> 

bus šeši”.
“Bet aš vieną turiu namie”,

Yra pagrindas
“Aš norėčiau sužinoti, ar aš 

turiu pagrindą divorsui?” tei
ravosi vyras pas advokatą.

“Ar vedęs?”
“Taip”.
“Reiškia yra ir pagrindas di

vorsui”.

i nosios ir jaunosios kartų. Visi 
buvo skaniai pavaišinti. Svečiai 
sveikino laimingą porą ir linkė
jo ilgaiusių metų. “Jaunave
džiai” padėkojo visiems už svei-

nepermato kokią kiriimus ir linkėjimus ir dova-
raketą veda visokį “veiksniai ir nas. .
laisvintojai” ? į J. ir D. Vaitai yra pažangūs

Skundžiasi Vaidyla ir dau- įmonės. Skaito ir remia pažan
giau stambiosios spaudos elge-; gįą spaudą. Šių sukaktuvių pra
siu. Girdi: j ga paaukojo $10 Liaudies Bal-

“Bet jeigu prie tų pat rūmų' so paramai. D. Valtienė, kai 
(t. y. Civic Operos, — L. J.) ; sveika buvo, veikė pažangiame 
įvyktų demonstracijos prieš ' judėjime, per keletą metų buvo 
amerikiečių dalyvavimą kare j LDS 11 kuopos pirmininkė. Ne- 
Vietname, tai paveikslai ir ap-' atsisakydavo ir kitų darbų. Li-
rašymai atsidurtų pirmuose tų 
laikraščių puslapiuose”.

Na ir ką tu, vargšele “San
dara” padarysi, jei taip yra. 
Mat, Amerikoje spauda “lais
va”, talpina tokius aprašymus 
it nuotraukas, kas įdomu skai
tytojams.

O kiek dėmesio eilinio skai
tytojo — ne lietuvio — gali at
kreipti tokia “veiksnių” Šurnas, 
kaip praeitą sekmadienį paplio- 
vojimas prieš Tarybų Lietuvą?

Neverta nei sudilusios kapei
kos!

— L. Jonikas

šaunios Sukaktuvės
ROCHESTER, N. Y.Va

sario 17 dieną Gedimino salėj 
Jono ir Daratos Vaitų šeima 
suruošė 58 metų vedybų sukak
tuves. Buvo daug svečių iš se-

1 ga pažeidė sveikatą, turėjo sun- 
I kias operacijas. Bet ji vis su 
’ šypsena veide, atrodo gražiai, 
linksma. J. Vaitas — nenuils
tantis vyras, nors įpusėjo, kaip 

( žmonės sako, aštuntą kryželį. 
Daug dirba Gedimino salės iš- 

| laikyme. Kas sekmadienio rytą 
, apšvarina, aptvarko. Dirba vel- 
; tui, taip kaip ir visi geri ge- 
1 diminiečiai.
Į Vaitų sūnus Geddy su žmona 
Į ir dukra lankosi ant parengimų 
! ir gerai paremia. Žymėtina, kad 
Geddžio žmona Dorothy čia gi
mus ir augus, bet gerai kalba 
lietuviškai ir rašo. Per daug 
metų buvo Gedimino draugijos 
užrašų raštininkė. Ačiū, jos 
darbštumui, šios sukaktuvės 
buvo šaunios. R. Braus padarė 
filmą, bus ilgai atminčiai.

Geros sveikatos ir ilgiausių 
■ metų jums visiems.

R. B.
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Montrealo žinios
sužalota, bet vairuotojas išliko 
sveikas. Tai dar laimė.

Diskusijos Separatizmo
Klausimu
1 Daugelis kanadiečių labai su-; Gražial a M 
sirupinę kylančiu separatizmu
Kvebeko provincijoj, nemažiau • Vasario 24 dieną įvyko gra
šis klausimas vargina ir lietu-i žus balius. Jį surengė Anelė ir 
vius, ypatingai gyvenančius Antanas Mikuliai. Balius atsi- 
šioje provincijoje. Bet ne visi buvo pas J. ir A. Kaušylus pa- 
vienajip jj supranta. gerbti viešnią iš Tarybų Lietu

nimus ir linkėjimus, dar padai
navo labai gražių dainelių.

Draugams Mikuliams ačiū už 
gražias vaišes, o Aneliukei lin
kiu linksmai praleisti laiką mū
sų šalyje.

Kad nuodugniau išsiaiškinus , vos. Ji yra artima jų giminaitė, 
šį klausimą, tam tikslui šaukia- j Viešnia, dėkodama už sveiki- 
nios diskusijos kovo - March „ 
24 d„ sekmadienį, Moosė Hali 
— 348.5 a Park Ave. Pradžia 
1.30 v. p. p.

Mirė

Mirė Juozas Kuzminskis, su
laukęs 65 metų amžiaus. Rodos 
kilęs iš Dzūkijos.

Artimiesiems gili užuojauta, 
o velioniui lai būna lengva Ka
nados žemelė.

iJ-n&

Valstybė ir Auklėjimas

ke savo pasekėjus stoti j darbą 
rinkti aukų. Girdi, reikia šim
tą tūkstančių dolerių sukelti 
dėl Lietuvos “išvadavimo”. Pa
galvojau, ar jie nori pirkti Lie
tuvą ar nuomoti? Šaukėjas, ta
čiau, davė atsakymą ir į tai. 
Girdi, ne visi dėl “vadavimo”. 
Pusė tos sumos eis kitam tiks
lui.

Viena ponia pasakojo su pa
sididžiavimu, kaip ji pateko j 
“vaduotojų” posėdžius New 
Yorko puošniame viešbutyje. 
Sako, ir ko ten nebuvo, šampa
no, visokių valgių iki soties!

Čia atvykusieji smetoninin- 
kai tebėra tokie patys. Pasipū
tę, į eilinius žiūri tik kaip j

gi kiti artimesni giminės.
Velionė buvo labai plačiai ži

noma šios kolonijos lietuviams, 
nes per ilgą laiką priklausė čia 
bemaž visose gyvuojančiose 
senosios kartos lietuvių organi
zacijose, kuriose aktyviai vei
kė. Plačiausiai ji buvo žinoma 
ir daugiausiai veikė, tai Vytau
to Didžiojo Klube, kuriame,' 
apart eilės kitų darbų, per de- 
sėtkus metų ėjo pašalpinės 
draugijos moterų skyriaus fi
nansų sekretorės pareigas.

Kai Lietuvoje siautė smeto
ninis fašizmas ir čia buvo susi- 
tvėręs demokratinis komitetas 
Lietuvos liaudžiai padėti, ji per 
eilę metų buvo veikli komiteto

Kam šis klausimas neaiškus 
ir kas įdomaujatės, malonėki
te dalyvauti šiose diskusijose.

Kviečia
LLD kp. Valdyba

aukotojus. Prisirinkę dolerių narė.
uauavuja, Kaip u uiciuvuj ua-' oiuvuoma

I - - i liavodavo. Vadavimo darbas nemažai ji pasitarnavo įvairio
poms kvartalų. Pažiūrėjo I! jiems dar vis naudingas.

tėvai auklėja vaikus,, įstaiga, iš kurios galima pa-! baliavoja kai ir Lietuvoj baJ

Moirtrealiečiu Kronika

bet valstybė auklėja ne tik vai-, siųsti telegramą. Sako, čia. už 
kus, o ir tėvus.

j Lietuvoj smetoniniais laikais laikrodį. “O, turiu laiko, aš jus
I buvo labai išpūstas pasipūti- nuvesiu”, i ' ............
' mas. Pradeda vaikąs gimnaziją : abudu. Jis viską sutvarkė, kiek j 
! lankyti, jau gėdyjasi su tėvais ; reikia užmokėjo ir neėmė iš ma- ■ 
įkalbėti viešumoje, kadangi jie nęs. Kai pasiteiravau, kas jis
1 kaimiečiai, prastai apsirengę, yra, sako daktaras. Pasakė ir: 
. Taip ir įaugo į jaunimo smege- pavardę, tik gaila, kad neatsi- 
nis. Kai jis pradeda savistoviai menu. Tai koks kuklumas ir 
gyventi, tampa kokiu valdinio- mandagumas.
ku, tai J paprastą darbininką ar žinoma, ne visi ir tenai toki.1 
valstietį žiūri kaip į gyvulį. Di- geį milžiniška dauguma. Pas j 
dėlė praraja skyrė darbininką mus nėra taip blogai, kaip bu- 
nuo inteligento. . vo gmetoninėj Lietuvoj, bet ir

O kaip Vokietijos jaunimą iš-' čia būtų sunku surasti tokių

Gerai žinodama anglų kalbą,

Ligoniai

E. Ambrozevičienė smarkiai 
susirgo. Gydytojo priežiūroje 
gydolsi namie.

T. Šmitienė turėjo operaciją 
St. Joseph ligoninėj.

J. Kvietinskas randasi Belsi- 
se ligoninėj.

T. Smitas susirgo ir randasi. auklėjo hitlerinis režimas? Pa-; mandagių, kaip Lietuvoj. 
” 1 **’"3 Z darė dvikojais žvėrimis. Ir ne

tik jaunimą, bet didžiumą žmo
nių. O prieš tai Vokietija di
džiavosi technika, kultūra. Po 
karo, žmonija taip biaurėjosi 
vokiečiais, kad padoras vokietis 
gėdyjosi būti vokiečiu.

Dabar mes džiaugiamės Lie
tuvos jaunimo išauklėjimu. Iš
rautas iš šaknų tuščias pasipū
timas. To niekas neužginčys. 
Kas buvo Lietuvoje arba teko 
susitikti Montreale parodoj, 
kur gausiai jų dalyvavo, pra
dedant moksleiviais ir baigiant 
aukštais pareigūnais ir moks
lininkais, visi buvo labai drau
giški, malonūs, kuklūs, be jo
kio pasipūtimo. Kalbasi su ta- | 
vim, kaip lygus su lygiu. Koks u 
skirtumas nuo smetoninės inte- j 
ligentijos. |

Už tai dėka valstybei, kad ji < 
sugebėjo taip gražiai išauklėti s 
jaunimą. Jis mus tiesiog suža- S 
vėjo. «

Man lankantis Lietuvoje bu- S 
i vo toks atsitikimas. Norėjau |

J. Čičinskas turėjo automaši-' pasiųsti telegramą. Sutikau i 
nos įielaimę. Mašina smarkiai' vieną vaikiną ir klausiu, kur ta 3

Mayzoneff ligoninėj.
J. Tamosonienė vėl susirgo ir 

yt^a gydytojo priežiūroj.

Visiems ligoniams linkiu grei
tai pasveikti.

Išvažiavo

Daug kas dabar lanko šiltas 
vietas. Šiuo laiku yra išvažiavę 
1 Floridą abu Papurėliai, S. Jas- 
pilkis, Bernotai. Šipelienė ir Jo- 
kubauskienė.

Gražios jums visiems saulu- 
> tės.

Pavasarinis “garnys”

Pas Adj ir Aldoną Čičinskus 
(Petrauskiūtėi buvo užskridęs 
ankstyvas “garnys” ir paliko • 
gražią ir sveiką dukrelę. Tėve
liai ir tėvukai J. S. Čičinskai ir 
P. M. Petrauskai labai džiau
giami nauju šeimos nariu.

Daug laimės jums visiems.

Turėjo nelaimę

mis paslaugomis ir savo tautie- 
................ i Rusų generolai vaikščiodavo j čiams.

pasakė jis ir nuėjom , apsjkabįnę medaliais Paryžiaus ’ Asmeniniame - šeimyniniame 
. . ■ . ... į gatvėmis. Kur jie dabar? Išmi-! gyvenime buvo labai tvarkm-

i rė belaukdami caro valdžios su-; ga, skoningai ir puošniai reng- 
■ grįžimo. Mūsų ponų likimas ir- davosi. Ji ir puošniai buvo pa- 
gi toks pat.

Netekome Plačiai 
žinomos Tautietės

šarvota.
Ilsėkis ramiai šioje Kanados 

| žemelėje, nuėjusi gana vingiuo- 
1 tą gyvenimo kelią.
i Klubietė K.

PRAGA. — Vienas čekų ge- 
I nerolas perėjęs Vakarų pusėn. 

MONTREAL, — Vasario 25 j Sakoma, kad jis nujautęs, jog 
išsiskyrė iš gyvųjų tarpo l jis bus atstatytas iš tų pareigų.! d. išsiskyrė iš gyvųjų tarpo l jis bus atstatytas iš tų pareigų.

' Ona Vilkaitienė, sulaukusi arti Į -—-—----------
Aną šeštadienį pasiklausiau 80 metų amžiaus. Dideliame Į TOKIJO. — Japonas dantis- 

lietuviškos programos ant ra- liūdesyje liko velionės sesutė i tas skelbiasi prigydęs bezdžid- 
dijo. Vienas “vaduotojas” sau-: Eva ir švogeris Makusiai, taip-, nes dantį 22 metų japonui.

įj*!WW l̂0<*0’0i^MWW0W»«B0WMilWm*B*»*rt*W****«****,******’**,**’*’*******'**il

Montrealo Lietuviui Sūnų ir Dukterų Pašalplnė Dr-Ja

ruošia 40-ties metų gyvavimo sukaktuvių

| B n | a a b 0 a a ■Jubiliejinį Bany
s u

KONCERTINE PROGRAMA
šeštadienį, Kovo - March 30 d
D. L. K. Vytauto Neprikl. Klubo svetainėje

2161 St. Catherine St. E., Montreal

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibns

120 5 CHURCH AVE. PO.8-6679 
VERDUN, QUE.

^■WW*W*WW**¥************^W¥¥#¥^W**$W*¥^**

Programą išpildys žymi J.A.V. lietuvaitė dainininkė, 

kuri Montreale gimusi, bet ten užaugusi ir gyvenanti

Irena Janulienė-Nakmšytė ir Albertas Daukša, i s 

Worcester, Mass. Bus skani ir vaišinga vakarienė. Taipgi 

šokiai, grojant Al. Balčiūno muzikai.

Kviečiame Montrealo ir apylinkės lietuvius dalyvauti.

■i
Pradžia 1:30 vai. vakare.

Įrengėjai

Irena Janulienė

Albertas Daukša
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R. HAGARDAS

Liaudies Baisas

Vertė -J. Štokas Kuautemokas dalijosi su mu- mi, ką toliau daryti. Visas mies-

Montesumos Duktė
(Tąsa)

■ i ■ i
Pagal paprotį abiejų armijų 

kariai kviesdavę kits kitą į dvi
kovą. Tokios dvikovoj dažnai 
vykdavo visų akivaizdoje, ta
čiau abi pusės Nepuldavo nei 
besikaunančių, nei jų sekun
dantų. Netekęs vilties susitik
ti su de Garsija mūšyje, kartą 
aš pasiunčiau pas ispanus šauk
lį. kviesdamas dvikovon1 tą, ku
ris buvo pasivadinęs netikru 
Sarsedos vardu. Po valandos 
šauklys grįžo su ispaniškų raš
teliu. ir aš perskaičiau: uv,u.

‘‘Krikščionis nesįkaus dviko-1 - ~ ‘ "
voje su niekingu išdaviku, bal- i jau dvi dienps, kai mano krū- 
tuoju stabmeldžiu ir žmogėd- Į tyse nebėra nė šlakelio pieno, 
ra.. Tokiems, paruoštas tik vie- ’ Badas mane išsekino..
nas ginklas — virvė. Ji seniai. Sų sūnelis mirė. Pažiūrėk, jis 
tavęs laukia, Tokiai Vingfii-1 miręs!
dai!" 1

įnirtęs aš suplėšiau raštelį į 
skutelius ir sutrypiau kojomis. 
Be visų kitų man padarytų 
niekšybių, dabar dė Garsija 
mane dar biauriai apšmeižė. 
Tačiau mano įtūžimas buvo

mis savo maistu. Kortesas at- tas buvo užimtas, ir mes tikė- 
siuntė šauklius, reikalaudamas, jomės tik pabėgti ir tokiu bū- 
kad pasiduotume. Trys ketvir- du išsigelbėti. Tačiau ispanai 
tadaliai miesto jau buvo virtę iš brigantinų pastebėjo luotus 
griuvėsiais, o trys ketvirtada-; ir ėmė vytis. Vėjas buvo palan- 
liai jo gynėjų — lavonais. Ne
gyvėliai brinksojo visuose na
muose, tartum bitės, numarin
tos savo aviliuose; gatvėse kū
nai gulėjo taip tankiai, jog 
mums tekdavo žingsniuoti de

rožinius paplotėlius, su grūsta 
žieve, —. tai buvo viskas, ką ji 
galėjo rasti. Mane pabučiavu
si, jį paprašė juos suvalgyti, 
bet sužinojęs, kad ji pati tą
dieną nieko nevalgiusi, aš ją ' siog per juos.
priverdčiau tą menką maistą su Į Apsvarstyti Korteso pasiūly- 
manim pasidalyti. Otomė sun- * mo susirinko taryba — būrelis 
kiai rijo karčius paplotėlio kąs
nelius ir stengėsi nuslėpti per 
veidą riedančias ašaras.

— Kas atsitiko, mieloji? — 
paklausiau.

Otomė pradėjo garsiai rau- 
. doti, !

— Brangusis, — tarė ji, —

. ir mū-

j Atmetusi į šalį apdangalą, ji 
man parodė mažytį kūnelį.

— Neverk, — pasakiau, — 
jis savo atkentėjo. Nejaugi no-! 
rėjai, kad jis užaugęs sulauk-! 
tų tokių dienų, kaip dabar? į

— Bet jis mūsų sūnus, mūsų '

kus — šiame mūšyje net vėjas 
padėjo mūsų priešams! Kad ir 
kaip smarkiai yrėmės, netru
kus viena brigantina mus pasi
vijo ir pradėjo šaudyti. Tuomet 
Kuautemokas atsistojo luote 
stačias.

— Aš Kuatemokas! — sušu
ko jis. —Veskite mane pas Me- 
linciną. Tik pasigailėkite dar 
gyvų mano žmonių.

— Na, mieloji, išmušė mano 
valanda, — kreipiausi į greta 
sėdinčią Otomę. — Ispanai ma
ne tikrai pakars. Geriau pa
čiam numirti ir išvengti tos gė
dingos mirties.

— Ne, brangusis mano, — 
atsakė ji liūdnai. — Aš tau kar- 

i tą jau sakiau; kol esi gyvas, 
dar yra vilties, tik įnirusiems 

. nebėra ko tikėtis. Gal būt, 
panai vėl puolė į ataką ir ūžė- mums dar PavYks išsigelbėti! 
mė dar vieną miesto dalį. Da- j Bet jeigu tu manai kitaip, aš 
bar žmonės susitelkė paskuti- pasiruošusi mirti. i

atšiaurių, bado ir karo iška
muotų vyrų. Visi tylėjo.

— Ką tu pasakysi, Kuaute- 
mokai? — pagaliau vienas pa
klausė.

— Negi aš Montesuma, kad į 
mane klausi? — piktai atkirto 
imperatorius. — Aš prisiekiau 
ginti miestą iki galo ir ginsiu! 
Verčiau visiems žūti, negu gy
viems pakliūti j teulių rankas!

— Sutinkame, — atsakė pa
tarėjai, ir kautynės vėl užvirė.

Bet štai atėjo diena, kada is-

— Tu turi gyventi, Otome!
— Tada pats nesižudyk. Aš

i
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juodus Tenočtitlano griuvėsius, 
riogsančius visur, kiek tik akys 
aprėpia.

— Bet tu nugalėjai, — tęsė 
jis,. — nes patys dievai buvo 
prieš mane. Daryk man, ką no
ri, o geriausia — nužudyk! Va, 
šitas, — Kuautemokas palietė 
Korteso durklą, — iškart ma
ne išvaduos nuo visų kančių.

— Nebijok, Kuautemokai, — 
atsakė Kortesas. — Tu kovojai, 
kaip dera narsiam kariui. To
kius žmones aš gerbiu.) Su ma
nim tau negresia joks pavojus, 
kadangi ispanai vertina gar
bingus priešus. Štai pavalgyk!

Kortesas parodė į stalą. Ąnt 
jo buvo pridėta mėsos, kurios 
jau daugel savaičių mes nė 
akyse nebuvom regėję.

— Tavo draugai tegu irgi pa
sistiprina, — pridūrė Kortesas, 
— jums tai būtina. O paskui 
pasikalbėsime. ,

Mes godžiai puolėmė valgyti. 
Aš sau vienas pagalvojau, kad 
bus visai neblogai numirti so
čiam, kada jau tiek kartų žvel
giau mirčiai į akis su tuščiu 
skrandžiu. Mums valgant, ispa
nai stovėjo priešais ir žiūrėjo 
beveik su gailesčiu.

Po to pas Kortesą buvo at
vesta Tečiušpa, o su ja Otomė 
ir dar šešetas kilmingų moterų. 
Kortesas mandagiai jas pasvei
kino ir liepė taip pat pavalgy
dinti. . J

Bet štai vienas isparias, į mi
ne įsižiūrėjęs, kažką pašnibž
dėjo Kortesui. Šis tuojau pa
niuro.

— Sakyk, — kreipėsi jis į 
mane ispaniškai, ar tu tasai iš
davikas, kuris padėjo actekams 
kariauti su mumis?

— Aš ne išdavikas, generole, 
—- drąsiai atsakiau, nes vynas 
ir valgis suteikė man jėgų, — 
Aš esu anglas ir kovojau drau
ge su actekais todėl, kad turiu 
daug priežasčių neapkęsti jūsų, 
ispanų.

— Tuoj turėsi jų dar dau
giau, išdavike! — įsiutęs su
švokštė Kortesas. — Ei, pakar
ti jį'ant tos brigantinos stiebo!

Supratau, kad viskas baigta, 
ir pasiruošiau mirti, bet staiga 
Marina kažką pakuždėjo Korte
sui į ausį. Visko aš negalėjau 
suprasti, tik nugirdau du žo
džius: “paslėptas auksas”. Va
landėlę Kortesas svyravo, pas
kui garsiai įsakė:

— Palaukite! Pakarti jį visa
da spėsime. Gerai tą žmogų 
saugokite! Rytoj aš pats su juo 
susitvarkysiu.

Tomas pasmerktas

Korteso įsakymu du ispanai 
priėjo prie manęs, sugriebė už 
rankų ir nuvedė per stogą link 
laiptų. i

(Bus daugiau)

niuose kvartaluose, tartum
avys aptvare. Mes stengėmės
juos ginti, bet rankos iš bado i seksiu paskui tave visur, kur 
buvo nusilpusios. Ispanai šaudė tik tu eisi.
actekus iš arti, o tie virto lyg i — Klausyk, Otome! — su- 
nukirsta žolė. Paskui prieš mus j šnibždėjau. — Niekam nesa- 
buvo paleisti tlaskaliečiai, tarsi ■ kyk, kad esi. mano žmona. Dė- 
įnirtę šunys prieš bejėgį elnią. ■ kis esanti viena iš savo sesers 

k ' Kaip tik tada, sakoma, ir buvo Tečiušpos artimųjų. Jei mus iš-

bejėgis, kadangi dar nėj karto ; pjrmagįmįs! — raudojo Otomė. ! 
nepavyko prie jo prisiartinti; j __ q mums tokios kan- j 
Vienąsyk su dešimčia otomių ■ įjos?
karių jį nusivijau į didžiausią i — Mes turįme kentėti, nes 
ispanų sambūrį. Man pasisekė kentėjimui esame gimę. Būk į 

laiminga, kad dar neišėjome iš ■ išžudyta keturiasdešimt tūks- skirs ir man pavyks pabėgti, aš 
proto, ir daugiau nieko nerei-; tančių žmonių, net tlaskaliečiai nusigausiu į Pušų Miestą. Ten 
kalauk. Ir neklausinėk manęs njek0 nesigailėjo. pas tavo gentį mudu rasime

aš negaliu tau atsakyti. Čia j Sekanti diena buvo paskutinė ; prieglobstį.
neduos atsakymo nei mano, nei ; Te]1očtitlano apgulos diena. ; — Gerai, mylimasis, — tarė 
tavo dievas. . . . 1 Kortesas vėl atsiuntė pasiunti- ji, liūdnai šypsodamasi. — Tik 

Ir, pažvelgęs į mirusį kūdikį, i njus; jjs norėjo susitikti su Ku- nežinau, kaip mane sutiks oto- 
aš pats ėmiau raudoti. , autemoku. Bet atsakymas buvo miai, kada žuvo dvidešimt tūks- 

Per visus tuos siaubingus'toks pat: niekas jo taurios šir- tančių geriausių’jų karių.
mėnesius man nuolat teko ma- dies negalėjo palaužti. Tuo momentu mes jau užli-
tyti daugybę klaikiausių daly-: — Praneškite jam. — paša- pome ant brigantinos denio, ir 
kų, bet tas menkutis lavonėlis Kuautemokas, — aš mirsiu aš nebespėjau jai atsakyti.
mane labiausiai sukrėtė. Tai; ten, kur stoviu, bet su juo nesi- i Ispanai kažko pasiginčijo, 
buvo mano kūdikis, mano sū- j kalbėsiu. Mes esame bejėgiai, paskui mus išlaipino į krantą 

j nūs, mano pirmagimis! Jo mo- Tegu Kortesas daro mums, ką ir nuvedė prie namo, kuris per 
tina verkė šalia, ir rodėsi, kad norj stebuklą buvo išlikęs sveikas,
sustingę laibučiai kūdikio pirš- j Visas miestas jau buvo su-, Kortesas čia skubiai ruošėsi 
teliai drasko man širdį. Vienas griautas, ir tie, kas dar išliko priimti karališkąjį belaisvį, 
dievas težina, iš kur žmonės1 ‘ ~ • ■ •• : ’ • -
gauna jėgų iškęsti šitokią kan
čią ir už ką ji mums siunčiama, 
bet jo darbai ne mums supras
ti!

Aš pasiėmiau kaplį ir pradė
jau kasti prie namo duobę. Ka
siau tol, kol pasirodė vanduo, 
kuris Tenočtitlane stovi per po
rą pėdų nuo žemės paviršiaus. 
Sukalbėjęs maldą, nuleidau vai
ko kūnelį tiesiog į vandenį ir 
užverčiau žemėmis. Bent neati
teks jis pesliams, kaip kiti.

Grįžę namo, abu verkėme 
apsikabinę, kol užmigome, bet 
ir po miegus Otomė šnibždėjo:

— O mano mielas, kaip būtų 
gera šitaip užmigti ir nepabus
ti, užmigti amžinai su mūsų 
mažulėliu..

■— Palauk truputį, — atsa
kiau. — mirtis nebetoli.

Išaušo rytas, ir vėl prasidė
jo mirtina kova, dar žiauresnė, 
kaip pirmiau. Po tos dienos se
kė antra, trečia, ketvirta. Gilti
nė kasdien visus piaute pjovė, 
bet mes tebebuvome gyvi, nes

ištrūkti gyvam, bet dešimt oto- 
mių žuvo, žuvo dėl mano ne
apykantos niekšui.

Kaip aprašyti visas tas bai
sybes, kurios kasdien užgriūda
vo pasmerktą miestą? Pasibai
dė maistas, ir dabar ne tik vy
rai, bet ir silpnos moterys bei 
vaikai, kad galėtų dar nors 
kiek ištverti, turėjo gerti sūro
ką ežero vandenį ir valgyti tai, 
ko nė kiaulė nebūtų ėdusi. Pats 
geriausias valgis buvo žolė, me
džių žievė, sraigės ^ir vabzdžiai, 
be to, paaukotų belaisvių mėsa.

Žmonės krito šimtais ir tūks
tančiais. Negyvėlių buvo tiek, 
kad actekai nespėjo jų laidoti. 
Jie jjulėjo visur, kur mirtis juos 
ištiko, pūdami ir platindami 
baisią ligą, mirštama juodąją 
karštinę, nuo kurios vėl krito 
tūkstančiai actekų, savo ruož
tu padėdami antkryčiui toliau 
plisti. Daug karių nukovė ispa
nai ir jų sąjungininkai, bet 
dvigubai daugiau miesto gynė
jų mirė badu prba maru. Pa
mėginkit dabar įsivaizduoti, 
kiek iš viso žuvo actekų, jei is
panai vjen ugnimi ir kalaviju 
išnaikino ne mažiau kaip sep
tyniasdešimt tūkstančių! Sako, 
tik per vieną naktį jie išžudė 
keturiasdešimt tūkstančių žmo
nių. Tai buvo paskutinę naktį 
prieš Tenočtitlano žlugimą.

Kartą, saulei leidžiantis, aš 
grįžau j būstą, kur dabar bu
vo prisiglaudusi Otomė su sa
vo karališkajai seseria Tečuiš
pa, Kuautemoko žmona, — vi
si rūmai buvo jau sudeginti. Aš 
tiesiog miriau badū, nes buvau 
nevalgęs beveik keturiasdešimt 
valandų. Otomė man davė tris 
nedideles tortiljas -+ tris kuku-

: gyvas, susibūrė ant pylimo ar- i Palydos apsuptas, ispanų ka- 
; ba išvirtusių sienų priedangoje, 1 ro vadas mus pasitiko su skry- 
susibūrė visi drauge — vyrai, 
vaikai ir moterys. Čia priešas 
vėl mus atakavo.

Paskutinį kartą ant teokalio 
sudundėjo didžiulis būgnas, 
paskutinį kartą kraupūs acte
kų karių šūksmai nuskriejo j. 
dausas. Mes gynėmės kaip įma
nydami. Aš nukoviau keturis 
priešus strėlėmis; jas padavi
nėjo Otomė nesitraukdama nuo 
manęs nė per žingsnį. Bet kiti 
daugiausia buvo silpni, kaip 
maži vaikai. Ir ką galėjome pa
daryti ? Ispanai švaistėsi tarp 
bejėgių žmonių, tarsi medžioto
jai tarp ruonių, klodami acte
kus šimtais. Mus sugrūdo į van
denį ir pradėjo skandinti, kol 
visus kanalus užvertė lavonais. 
Kaip dar mes išlikome gyvi, iki 
šiol nežinau.

Pagaliau nedidelis mūsų bū
relis kartu su Kuautemoku ir 
jo žmona Tečuišpa atsidūrė ant 
ežero kranto, kur stovėjo luo
tai. Sulipome į juos, nežinbda-

bėle rankoje. Šalimais stovėjo 
Marina. Nuo to laiko, kai ma
čiau ją Tabaske, ji buvo dar la
biau išgražėjusi. Mūsų akys su
sidūrė, ir Marina krūptelėjo; ji 
mane pažino, nors ne taip leng
va buvo pažinti, kad iškamuo
tas, kruvinas nudriskėlis, vos 
pajėgęs užkopti ant plokščio 
namo stogo, yra senas jos drau
gas teulis. Bet mudu neprata
rėme vienas kitam nė žodžio. 
Visų akys tuo metu buvo nu
kreiptos f Kortesą ir Kuaute- 
moką, į nugalėtoją ir nugalėtą
jį-

Kuautemokas, panašus j gy
vą skeletą, bet vis dar kupinas 
didybės bei taurumo, prisiarti
no prie ispano ir ėmė kalbėti. 
Marina vertė jo godžius:

—- Aš imperatorius Kuaute
mokas, Malincinai. Visa, ką ga
li padaryti žmogus, gindamas 
savo tautą, aš padariau. Žiū
rėk, kas tau atiteko!

Ir Kuautemokas parodė į

SAN JUAN. — Lūžęs pusiau 
aliejaus tankeris Ocean Eagle 
paleido į uostą labai daug alie
jaus, kuris užteršia pakraščius.

JERUZALIMAS. — Izraelio 
militarists nutarė sugriauti 
tuos namus Jeruzalime, kurie į- 
tariami slepiant teroristus.

Jis.
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8 Puslapis

Pranešimai
Toronto, Out.

Kultūrinis pobūvis

Kanados Lietuvių Literatū
ros Draugijos Toronto kuopa 
rengia kultūrinį pobūvį sekma
dienį, kovo 17 dieną, 2 valandą 
po piet, Sūnui ir Dukterų Drau
gijos salėj, 160 Claremont St.

Prašome visus ir visas atsi
lankyti į šį mūsų kuopos paren
gimą ir įdohiiai praleisti popie
tį. Bus įvairi programa. Bus 
parodyti įdomūs filmai, turėsi
me trumpą pranešimėlį dienos 
klausimais, taipgji pasivaišinsi
me kayute.

Šis parengimas tur būt bus 
paskutinis susiėjimas šį sezoną 
salėj. Taigi, nepamirškite atsi
lankyti. Lauksime jūsų visų.

| Kuopos valdyba

Detroit!, Mich.
Pavasarinis Banketas

Kovo i March 16 d. Detroito 
Lietuvių Klubas, savo patalpo
se, 4114 W. Vernor Highway,

Liaudies Balsa®

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos 
Pirmos Kuopos Ruošiama

|f | p b X M 8 aVakariene ir Šokiai
šeštadienį, Kovo - March 30 d.

Savoj salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karštų valgių vakarienė. Šokiams grieš 
geras orkestras.

Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toronto ir 
apylinkių lietuvius skaitlingai dalyvauti, nes tai bus pasku
tinis toks parengimas šiame sezone.

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare. Prašome 
nesivėluoti.

Įžanga ir vakarienė $2.50

Parengimų Komisija

Kovo 15, 1968

Mirė Frank Price Mririrtirir 

DU RUSIŠKI FILMAI 

Aleksandro Puškino

Eugenijus Onieginas 
spalvotas. 

Taipgi:

Leningrado Muzikos Halė
Abudu su angliškais paaiškin. 

Kovo 14 - 19

širdinga Padėka
Šia proga reiškiame nuošir-

Detroit, Mich., ruošia šaunų pa-į 
vasarinį banketą pagerbimui 
Juozapų ir Patrikų.

Visus detroitiečius, windso-
riečius ir apylinkių lietuvius džiausią padėką visiems wind- 
kviečiame dalyvauti, šokiams ■ soriečiams ir detroitiečiams, 
grieš geras orkestras.

Dėl valgių bilietas $2.00 as
meniui.

Pradžia 6:30 vai. vakaro.

Kviečia Klubo Valdyba

. 1 Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalaa
I Telefonas: Ll. 4-6917

I kurie, mirus mano broliui Lion
ginui Linkevičiui, puošėte jo 
karstą su gražiomis gėlėmis, 
lankėte jj koplyčioje, grabne- 
šiams už paskutinį jam patar
navimą, pusbroliui kun. F. Ki- 
railui už paskutinį atsisveikini
mo žodį ir visiems už palydėji
mą į kapus.

Ypatingai dėkojame visiems 
ir visoms už prirengimą užkan
džių ir patarnavimą dėl daly
vavusių laidotuvėse..

Velionies brolis
.Juozas Linkevičius ir šeima 

Windsor, Ont.

WINDSOR, Ont. Vasario 
29 dieną mirė Frank Price 
(Pranevičius), dar tik 51 metų 
amžiaus sulaukęs.

Velionis priklausė prie dar
bininkiškų organizacijų ir Det
roito Aido choro. Turėjo gražii 
balsą, tad linksmino ir mus 
windsoriecius savo maloniu, 
skambiu tenoru. Buvo nepa
prastai draugiško ir linksmaus 
būdo. Negailėjo draugiško žo
džio nei vienam jaunam ar se
nam.

Jo karstą, tokiu būdu, puošė 
daugybė gėlių. Atsisveikinimo 
kalbą pasakė S. Masytė. Visi su 
ašaromis akyse klausėmės jos 
liūdnų žodžių. Didelis būrys 
žmonių, detroitiečių ir windso- 
riečių, palydėjom į paskutinę 
poilsio vietą Woodland kapinė
se.

Velionis paliko liūdinčią žmo
ną Ruth, dukterį Kathy ir sū
nelį tik 14 metų, motiną ir se
sutę.

Mirtis tave, Pranai, išskyrė jo pelno $141,752,000.

BRIGHTON Theatre 
127 Roncesvalles Ave.

Tel.: 532-2710.

Kasdien nuo 7 v. v.
šeš. ir sekmd. nuo 5 v. v.

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

iš gyvųjų tarpo, bet mes neuž
miršim tavęs niekada. Ilsėkis 
ramiai Detroito kapinėse.

J. Svlrplienė

TORONTO. — Nikelio kom
panija praėjusiais metais turė-

yrir**********-*^*******************************-****^
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LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 1 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

WESTMINSTER AVE. Tel. LE, 2-5191
Toronto■i

•t
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LAIKRODININKAS
I F. B o č i u 1 i s
4 280 Queen St. W. (šoninės durys) — Tel. EM. 6-6100
£ Toronto
5 Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan- 
? tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.
f Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.: vakarais nuo 6 iki 9 v.
♦ Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
t šliūbinius žiedus ir kt.
> ♦ 
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KLAIDOS PATAISYMAS

TORONTO. — Praėjusiame 
Liaudies Balso numeryje, ra-, j 

. j šant apie moterų parengimą, į- ■ 
į i vyko klaida. Minint drauges,1 
į I kurios daug’ dirbo parengime,j 
j į buvo per klaidą praleista drau-
* į gė E. Jarienė, kuri daug dirbo 
? i tame parengime. Labai atsipra-'
♦ i šau draugę. - !
*

*

A. Ylienė, 
Klubo korespondentė

Dėl Siuntiniy į Taryby Lietuvą
fr kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus! Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Aklų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
, Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 

Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta
An trad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 

! 1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6466 
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
į Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas . Res. RU. 1-2177

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel: W A. 1-3924

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave, 

EDMONTONE: — 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto ik! 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

FRAN VASS, B,A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA, 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT, 

< Telefonas: LE. 4-7551
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